
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 
 
 

    

                         

 

H O T Ă R Â R E 

privind reactualizarea componenţei  Comisiei Tehnice  de  

Amenajare a Teritoriului şi Urbanism Ialomiţa şi aprobarea  

Regulamentului de organizare şi funcţionare a Comisiei 

 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

 Având în vedere:  

  - Expunerea de motive nr. 5426 din 02.07.2014 a Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, 

 Examinând: 

 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 95 din 23.12.2008 privind 

constituirea Comisiei Tehnice Judeţene de Amenajare a Teritoriului, Urbanism şi 

Lucrări Publice Ialomiţa şi aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

Comisiei; 

          -  Raportul nr. 5433 din 03.07.2014 al Direcţiei Amenajarea Teritoriului şi 

Urbanism; 

 -  Adresa nr. 1253 din 12.12.2013 a Agenţiei Naţionale de Îmbunătăţiri 

Funciare Filiala Ialomiţa; 

 - Adresa nr. 111384 din 14.11.2013 a Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă “ 

Barbu Catargiu “ Ialomiţa; 

 - Adresa nr. 240040 din 10.12.2013 a S.C. ENEL Distribuţie Dobrogea – UTR 

Slobozia; 

 - Adresa nr. 5338 din 04.12.2013 a S.C. TRANSGAZ S.A. Mediaş – Sector 

Slobozia; 

 - Adresa nr. 181 din 15.01.2014 a Administraţiei Naţionale “Apele Române” 

S.G.A. Ialomiţa; 

 - Adresa nr. 3448 din 30.05.2014 a Agenţiei pentru Protecţia Mediului 

Ialomiţa; 

 - Adresa nr. 453 din 12.11.2013 a Direcţiei Judeţene pentru Cultură Ialomiţa;  

 - Raportul nr.7522 din 16.09. 2014 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi; 

 - Raportul nr.7502 din 16.09. 2014 al Comisiei de urbanism, amenajarea 

teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism; 

 - Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 94 din 05.06.2012 

privind îndeplinirea atribuţiilor arhitectului şef de către doamna Negoiţă Niculina, 

director executiv al Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice, 

  



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

În conformitate cu: 

- prevederile art. 21, art. 22 şi art. 37 din Legea nr. 350/2001 privind 

amenajarea teritoriului şi urbanismul, actualizată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- prevederile art. 11 alin. (5) din Legea nr. 185/2013 privind amplasarea şi 

autorizarea mijloacelor de publicitate, actualizată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,  

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

       

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1  Componenţa Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului şi Urbanism 

Ialomiţa, aprobată prin art. 1  din Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 95 din 

23.12.2008 privind constituirea Comisiei Tehnice Judeţene de Amenajare a 

Teritoriului, Urbanism şi Lucrări Publice Ialomiţa şi aprobarea Regulamentului de 

organizare şi funcţionare a Comisiei , se reactualizează, după cum urmează: 

 

PREŞEDINTE 

Vasile Silvian CIUPERCĂ – preşedintele Consiliului Judeţean Ialomiţa 

 

SECRETAR 

Niculina NEGOIŢĂ – director executiv – Direcţia Investiţii şi Servicii Publice, cu  

atribuţii delegate de arhitect şef al judeţului  

 

MEMBRI 

Nicoleta Doina TEODORESCU – conferenţiar arhitect 

Ion D. VEDE – arhitect 

Elena Mariana DAVID – reprezentant al Administraţiei Naţionale  

“Apele  Române” – S.G.A. Ialomiţa 

Ana CILIBEANU – reprezentant al Agenţiei pentru Protecţia Mediului Ialomiţa 

Costin GHEORGHE – reprezentant al Agenţiei Naţionale de Îmbunătăţiri  

   Funciare - Filiala Ialomiţa 

Laurenţiu BÂCU – reprezentant al Inspectoratului Teritorial pentru  

Situaţii de  Urgenţă “Barbu Catargiu”Ialomiţa 

Nicu RADU – reprezentant al S.C. ENEL Distribuţie Dobrogea –  

Zona MT JT Slobozia 

Claudiu DANCIU – reprezentant al S.C. TRANSGAZ S.A. - Sector Slobozia 

Jean CHEPTEA – reprezentant al Direcţiei Judeţene pentru Cultură Ialomiţa 

Gheorghe MARTIN – referent de specialitate infrastructură rutieră 

Iulian COCONCEA – referent specialitate – Compartiment Infrastructură  

de Mediu 

Diana Valentina BRAŞOVEANU – consilier – Compartimentul Amenajarea  

   Teritoriului şi Urbanism 

 

 



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

Art.2 Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a Comisiei 

Tehnice de Amenajare a Teritoriului şi Urbanism Ialomiţa, potrivit Anexei care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.3 Cu data intrării în vigoare a prezentei, se modifică corespunzător 

Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 95 din 23.12.2008 privind constituirea 

Comisiei Tehnice Judeţene  de Amenajare a Teritoriului, Urbanism şi Lucrări Publice 

Ialomiţa şi aprobarea  Regulamentului de organizare şi funcţionare a Comisiei. 

  

 Art.4 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 

  

 Art.5 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre va fi 

comunicată, spre ducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate la art. 1 şi Direcţiei 

Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului 

Judeţean Ialomiţa. 

 

                                                                                                                                                                                                          

                PREŞEDINTE, 

                                                                                       Contrasemnează 

       Vasile Silvian CIUPERCĂ                                  Secretarul judeţului Ialomiţa, 

                                                                                  Adrian-Robert IONESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 65            Rd./Oc. 

Adoptată la Slobozia                                                                                                                HAM 

Astăzi 18.09 .2014                                                                                                            2 ex. 


